
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

03.12.2024  №  416 
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

17.01.2020 № 10 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Табунского района 

Алтайского края»  

 

В связи с актуализацией постановления администрации района от 

17.01.2020 № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 

развитие сельских территорий Табунского района Алтайского края», в 

соответствии с постановлением администрации района от 30.11.2021 № 350 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования Табунский район 

Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования 

муниципальный район Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских 

территорий Табунского района Алтайского края», утвержденную 

постановлением администрации Табунского района Алтайского края от 

17.01.2020 № 10 (далее - Программа) следующие изменения:  

1.1. В Паспорте Программы раздел «Цель программы» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«создание условий для вовлечения в сельскохозяйственный оборот 

неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения» 

1.2. В Паспорте Программы раздел «Задачи программы» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«организация мер по оформлению земель сельскохозяйственного 

назначения на территории муниципального образования» 

1.3. В Паспорте Программы раздел «Индикаторы и показатели 

программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«площадь земельных участков, в отношении которых в отчетном году 

проведены кадастровые работы» 

1.4.  В Паспорте Программы раздел "Объемы и источники финансирования 

программы" изложить в следующей редакции:  

«Объем финансирования за счет всех источников – 40 343,86 тыс. руб., в 

том числе: из федерального бюджета – 7 496,9 тыс. руб.; из краевого 

бюджета – 14 716,05 тыс.руб.; из местных бюджетов – 1 328,16 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 16 802,75 тыс. руб.;» 



 

1.5. В Паспорте Программы раздел «Ожидаемые конечные результаты 

реализации программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«вовлечение в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земель 

сельскохозяйственного назначения» 

1.6. В Программе в разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации 

муниципальной программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых 

конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее 

реализации» после абзаца 12 добавить абзац следующего содержания: 

«создание условий для вовлечения в сельскохозяйственный оборот 

неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения» 

1.7. В Программе в разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации 

муниципальной программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых 

конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее 

реализации» после абзаца 17 добавить абзац следующего содержания: 

«организация мер по оформлению земель сельскохозяйственного 

назначения на территории муниципального образования» 

1.8.  В Программе в разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий 

муниципальной программы» в абзаце 2 слово «три» заменить словом 

«четыре». 

1.9. В Программе в разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий 

муниципальной программы» после абзаца 12 добавить абзац следующего 

содержания: 

«Четвертый блок мероприятий муниципальной программы направлен на 

создание условий для вовлечения в сельскохозяйственный оборот 

неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения» 

1.10. В Программе в разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 7 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программных 

мероприятий составляет 40 343,86 тыс. рублей, в том числе:  

за счет средств федерального бюджета – 7 496,9 тыс. рублей (18,6%); 

за счет средств краевого бюджета – 14 716,05 тыс. рублей (36,5%); 

за счет средств местных бюджетов – 1 328,16 тыс. рублей (3,3%); 

за счет средств внебюджетных источников – 16 802,75 тыс. рублей 

(41,6%).» 

1.11. В Программе раздел 6 «Методика оценки эффективности 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Оценка эффективности муниципальной программы проводится в 

соответствии с методикой, утвержденной постановлением администрации 

Табунского района Алтайского края от 30.11.2021 № 350 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования Табунский район 

Алтайского края.». 



1.12. Приложение 1 к Программе дополнить строкой следующего 

содержания: 

«  

10 

Площадь земельных 

участков, в отношении 

которых в отчетном 

году проведены 

кадастровые работы 

га 0 0 0 0 147 0 0 

«. 

1.13. В приложении 2 к Программе строку с № п/п 1 изложить в следующей 

редакции:  

« 
1 Цели: 

сохранение 

численности населения 

в районе; 

увеличение 

среднемесячных 

доходов на душу 

населения; 

развитие жилищного 

строительства и 

повышение уровня 

благоустройства 

домовладений; 

содействие занятости 

населения; 

создание комфортных 

условий 

жизнедеятельности в 

сельской местности;  

активизация участия 

граждан в реализации 

инициативных 

проектов, 

направленных на 

решение приоритетных 

задач развития сельских 

территорий; 

формирование 

позитивного отношения 

к сельской местности и 

сельскому образу 

жизни;  

создание условий для 

вовлечения в 

сельскохозяйственный 

оборот неиспользуемых 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения 
 

2020-
2026 
гг. 

 
12907,

5 

7479,6

7 
9100,3 

5411,3

9 
2425 1510 1510 

40343,

86 

всего по 
програм
ме 

        в том числе 

- 396 3126,1 3960 14,8 - - 7496,9 федеральн

ый бюджет 

8285,9 1425,4

7 

3117,4 987,13 900,14

949 

- - 14716,

05 

краевой 

бюджет 

1193,9 70 33,01 1,2 10,051 10 10 1328,1

6 

местные 

бюджеты 

3427,7 5588,2 2823,7

9 

463,06 1500 1500 1500 1680

2,75 

внебюджет

ные 

источники 

«. 

1.14. Приложение 2 к Программе дополнить строками следующего 

содержания: 

« 



13 Задача 4. Организация 
мер по оформлению 
земель 
сельскохозяйственног
о назначения на 
территории 
муниципального 
образования 

2020-
2026 
гг. 

управление 
сельского 

хозяйства и 
продовольс

твия 
администра
ции района 

 
комитет по 
экономике 

и 
управлени

ю 
муниципал

ьным 
имущество

м 
администра
ции района 

 
 

- - - - - 15,0 - - всего  

        в том 

числе 

- - - - - 14,8 - - федеральн

ый бюджет 

- - - - - 0,149
49 

- - краевой 

бюджет 

- - - - - 0,050
51 

- - местные 

бюджеты 

- - - - - - - - внебюджет

ные 

источники 

14 Мероприятие 4.1. 
Проведение 
кадастровых работ в 
отношении земель из 
состава земель 
сельскохозяйственног
о назначения 

2020-
2026 
гг. 

- - - - - 15,0 - - всего 

- - - - -    в том 

числе: 

- - - - - 14,8 - - федеральн

ый бюджет 

- - - - - 0,149
49 

- - краевой 

бюджет 

- - - - - 0,050
51 

- - местные 

бюджеты 

- - - - - - - - внебюджет

ные 

источники 

«. 

1.15. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

«  
Приложение 3 к муниципальной 

программе «Комплексное 

развитие сельских территорий 

Табунского района Алтайского 

края»  
 

ОБЪЕМ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий Табунского 

района Алтайского края» 
Источники и 

направления 

расходов 

2020г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 
Всего 

тыс.руб 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 

финансовых 

затрат 

12907

,6 

7479,6

7 

9100,3 5411,3

9 

2410 1510 1510 40343,

86 

в том числе         

из 

федеральног

о бюджета 

- 396 3126,1 3960 - -  7496,9 

из краевого 

бюджета 

8285,

9 

1425,4

7 

3117,4 987,13 900 - - 14716,

05 

из местного 

бюджета 

1193,

9 

70 33,01 1,2 10 10 10 1328,1

6 

из 

внебюджетн

3427,

7 

5588,2 2823,7

9 

463,06 1500 1500 1500 16802,

75 



ых 

источников 

Капитальны

е вложения 

12897

,5 

3509 9100,3 5410,1

9 

2400 1500 1500 36316,

99 

в том числе         

из 

федеральног

о бюджета  

- - 3126,1 3960 - - - 7086,1 

из краевого 

бюджета 

8286 867,8 3117,4 987,13 900 - - 14158,

33 

из местного 

бюджета 

1183,

9 

- 33,01 - - - - 1216,9

1 

из 

внебюджетн

ых 

источников 

3427,

6 

2641,2 2823,7

9 

463,06 1500 1500 1500 13855,

65 

 

 

НИОКР*         

в том числе         

из краевого 

бюджета 

        

из 

федеральног

о бюджета 

        

из 

внебюджетн

ых 

источников 

        

Прочие 

расходы 

        

в том числе         

из краевого 

бюджета 

        

из 

федеральног

о бюджета 

        

из местного 

бюджета 

        

из 

внебюджетн

ых 

источников 

        

 
2. Указанные изменения распространяют свое действие на 

правоотношения сторон, возникшие с 01.02.2024. 

 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  



 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  
 

 

 

Глава района П.В.Литке 

 


